Exempli Aenea soluuntur frigore membra.

Setv. Frigore, id est, timore. Reciproca translatione, & timor pro frigore, & frigus pro timore ponitur: ut apud Terentium, Uxori tuam pavitare aiunt, hoc est, non timere, sed laborare frigobus. Rursus frigus dicitur ipsa aëris natura. Virg. lib. 2. Georg.

— at sceleratum exquirere frigus

Difficile est.

¶ Frigus, id etiam appellatur, quum pro risu, & gratia, vel favore sperato, res in diversum exiit. Cicer. ad Quint. frat. lib. 1. Pridie idus quum Appius Senatum infrequentem coegeret, tantum fuit frigus, ut populi convivio nos coactus sit dimittere. Quintil. lib. 6. Nam & imperitia, & rusticitas, & rigor, & deformitas affectunt interim frigus, diligentèque actori hæc sunt providenda. Frigus his in locis (ut Budæus docet) absurdam rei speciem significat, quam incommodes eventus consequitur. ¶ Frigus argumentorum. Quintil. cap. 12. lib. 2. Item frigus non leve interrogantis testem. Idem. ¶ Frigus etiam ponitur pro ipsa morte, ut Horat. Serm. lib. 2. Sat. 1.

— ô puer ut sis

Vitalis metuo, & majorum ne quis amicus

Frigore te feriat, i. morte te affiat, ut interpretatur Acton. Frigēo, es, frigui, teste Prisciano, à πίγει. Frigidus sum, algeo Ἐ Callio. ¶ ψυχεῖς εἰμὶ, κρύψομαι. GALL. Avoir froid. ITAL. Raffreddarsi. GERM. Frieren/ kalt sein. Hisp. Enfriarse. ANGL. To be cold. ¶ Virg. lib. 11. Aeneid.

— corpūque lavant frigentis, & ungunt.

Fit autem frigeo (ut quibusdam placet) δένθε φρεγατος; hotteo. Unde φέαν, horror, seu frigus dicitur. Sive (ut alii malunt) παγώδη πίγει. Sic enim Graeci frigus & rigorem vocant. ¶ Frigere etiam decidunt qui legnes sunt, languidi & remissi. Terent. in Eunuch. Hic homines frigent, id est, languidi sunt, & nequaquam fervidi: quales esse solent quibus res patum succedunt ex sententia. Cicer. 4. Ven. Quum omnia judicia frigerent admonitu istius. Terent. in Eunach. Sine Cerere & Baccho friget Venus, hoc est, languida est, & sensilla. Cic. ad Attic. lib. 1. Quum Romæ à judiciis forum frixerit, ¶ Hujus compositum est Refrigeo, quod est calorem amittere, & ex calido frigidum fieri. Vide infra suo loco.

Frigesco, cis: frigidus sio. ¶ δένθε φρεγατος. GALL. Devenir froid, se refroidir. ITAL. Divenir freddo. GERM. Erkalten / ansahn frieren. Hisp. Enfriarse. ANGL. To waxe colde. ¶ Cato de re rust. cap. 65. Ubi erit tam crassum quæ viscum, sinistro frigescat. Cæbus ad Cic. Si Parthi nihil vos calefaciunt, nos hic frigore frigescimus. Ubi metaphorice accipitur frigescere, pro otiosum esse, & languescere. Quint. Non debet frigescere hoc opus (i. movendi sunt affectus.) Lactant. lib. 7. Quos autem morbus intermit, spiritum diutius exhalant, ut pallat frigescens membris anima efficitur.